
令和６年４月 ９日 

南幼稚園・南小学校保護者各位 

                          宮古島市立南幼稚園・南小学校 

                                                    園 長・校 長  天 久  康 

                                                                  【公印省略】 

 

４・５月の学校行事について 

 

  時下，保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと拝察いたします。平素よ

り本校の教育活動に対し，ご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 今日から新年度（令和６年度）がスタートしました。春休み中は静かだった学校に

活気がもどり、子どもたちの元気な声が聞こえています。  

見出しのことについて，学校行事を保護者の皆様へお知らせいたします。  

 つきましては，下記の通り学校行事を予定していますので，保護者の皆様のご理解

とご協力の程，よろしくお願いいたします。                                

 

記 

 

【４月】 

  ◇４月 ９日（火）  第１学期始業式  幼稚園入園式 

  ◇４月１０日（水）  令和６年度入学式 

  ◇４月１５日（月）  １年生給食開始   

  ◇４月１８日（木）  全国学力・学習状況調査（６年） 

             標準学力調査（２，３，４年）～２６日 

◇４月１９日（金）  家庭訪問①（南西・校区外） 

◇４月２２日（月）  家庭訪問②（大三俵・馬場） 

◇４月２３日（火）  家庭訪問③（大原） 

◇４月２４日（水）  家庭訪問④（腰原北） 

◇４月２５日（木）  家庭訪問⑤（腰原南） 

  ◇４月２６日（金）  春の遠足 

 

【５月】 

  ◇５月１０日（金）  １年生を迎える会 

  ◇５月１４日（火）  交通安全教室（幼稚園・1年：２～３校時）   

◇５月２１日（火）  避難訓練（火災） 

  ◇５月３１日（金）  授業参観・学級懇談会・ＰＴＡ総会 

   

※変更になる場合もありますので，ご承知おきください。 


